Quis de tenuioribus ac minuscularijs rebus interpellandum te esse crediderit: in minoribus causis, id est, vsque ad quinquaginta solidorum summam, acta iudicialia conficiat. scilicet vt, si quando quis vel debitum iustum, vel seruum, qui per fugam fuerat elapsus, vel quod vltra delegationem dederat, postulauerit, vel quodlibet huiusmodi, tua disceptatione restituas. Ceteras verò, quæ dignæ forensi magnitudine videbuntur, ordinario in sinuato restori. Datum XV. Kalend. Ianuar. Terici, Valentiniano & Valente AA. Coll. 365.

2 Idem AA. ad Probum præfectum prætorio.

Defensores ciuitatum, non ex decurionum seu cohortalium corpore, sed alijs idoneis personis huic officio deputentur. Datum III. Nonas Nouemb. iisdem Coll. 365.

3 Idem AA. ad Gratianum AAA. ad Senatam.

Vtili ratione perspectum est, ut innocens & quieti rusticitas, peculiaris patrocinijs, id est defensoris senatori locorum beneficio, perfruatur, & apud eum in petitijs causis litigandi habeat facultatem. Dat. III. Id. Aug. Hierapoli, Valentiniano & Valente AA. vtrisq; II. Coll. 368.

4 Imp. Grat. Valent. & Theod. AAA. ad Theodoro defensori.

In defensoribus vniuersarum prouinciarum erit administrationis hæc forma, & tempus quinquennijs spatij metiendum: scilicet vt in primis parentis vicem plebi exhibeas: descriptionibus rusticis vrbansq; non patiaris adfingi: officialium insolentia, & iudicum pro-cacitati (salua reuerentia pudoris) occurras: ingrediendi, cum voles, ad iudicem liberam habeas facultatem: superexigendi damna, vel spolia plus petentium ab his, quos liberorum loco tueri debes, excludas: nec patiaris quicquam vltra delegationem solitam ab his exigi, quos certum est nisi tali remedio non posse reparari. Datum XI. Nonas Ianuar. Constantinop. Arcadio & Bauto Coll. 385.

5 Imp. Valent. Theod. & Arcad. AAA. Potamio præfecto Augustali.

Defensores nihil sibi insolenter, nihil indebitum vindicantes, nominis sui tantum fungantur officio. Nullas infligant multas. Sæuiiores non exercent quæstiones. Plebem vel decuriones ab omni imperio insolentia & temeritate tueantur: ut id tantum, quod esse dicuntur, esse non desinant. Dat. III. Nonas Mart. Constantinop. Arcadio A. II. & Rufino Coll. 392.

6 Idem AA. de defensoribus plebis l. 5. in ff. de off. iudic. defensores disciplinæ l. 6. j. cod. & l. 4. j. de defensorib. adde Alciat. 3. dispunct. 5. maiores. n. remittuntur ad Præsidem l. 7. j. cod. h munuscularijs Hal. h hæc summa paupertatis definitur in lege 10. ff. de accusar. Hodie est 300. ex Nouella 18. cap. 3. in fine. l. 5. j. de fugis. k id est, ex plebe. l quin, nequidem illustres & milites hoc munus declinare possunt, Nouell. 15. cap. 1. m Rusticitas innocens & quieta patrocinio indiget. n defensoribus singularum ciuitatum, quidam ita legunt & rectè. hodie bicenarij Nouell. 15. o Laus est magistratum nomini suo respondere, ut hic & l. 2. Cod. Theodos. eodem. p Ius etiam præhensionis habuerunt, sicuti tribuni plebis l. 22. supra de episcop. audien. Nouell. 15. quæ illis denegata erat l. 5. Cod. Theodos. de exhibend. reis: vide Cuiacium 9. de præscriptionibus.